de preços, com finalidade de consultar preços praticados no mercado por outros órgãos da
administração pública, visando o aprimoramento dos serviços do setor de compras da
Prefeitura Municipal de Quixelô/CE, por intermédio da Secretaria Municipal de
Planejamento, Administração, Finanças e Orçamento. Valor Total: R$ 11.440,00 (onze mil
quatrocentos e quarenta reais). Vigência do Contrato: 12 (doze) meses. Fundamentação
Legal: Art. 95 § 2º da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e demais legislação aplicável.
Signatários: Antônio Vicente da Silva Filho e Armando Amaro Fragoso da Silva. Quixelô/CE,
04 de Dezembro de 2024.

[...]

EXTRATO DO CONTRATO N° 20240724

Pregão Eletrônico N°. PE052.2024-SEDUC. Objeto: Aquisição de kits pedagógicos como ação
do programa " selo escola inclusiva" para atender aos alunos da Rede Municipal de São
Gonçalo do Amarante-CE. O Presente Contrato tem o Valor Global de R$ 1.291.150,00 (um
milhão, duzentos e noventa e um mil, cento e cinquenta reais). Vigência Contratual: A Partir
da data de sua assinatura e vigorará até 26 de novembro de 2025. Dotação Orçamentaria:
Exercício 2024 Atividade 0601 12 361 0085 2.032 - Funcionamento da Rede de Ensino
Fundamental, 0601 12 365 0085 2.038 Funcionamento da Rede de Ensino Infantil - Creche,

[...]

destinados a atender as Unidades da Secretaria dos Direitos Humanos e da Assistência
Social. Modalidade: Adesão Nº AD24002 - SEDHAS às Atas de Registro de Preços Nº
202407080001 e Nº 202407080002, relativa ao Pregão Eletrônico Nº PE 2005.01.2024-PE,
oriundo da Prefeitura Municipal de Ocara - CE. Valor Global: R$ 56.263,70 (cinquenta e seis
mil e duzentos e sessenta e três reais e setenta centavos). Dotações Orçamentárias:
23.01.04.122.0500.2523.33903000.1500000002; 23.02.08.244.0155.2202.33903000.1500000002;
23.02.08.244.0155.2202.33903000.1661000000; 23.02.08.244.0155.2202.33903000.1660000000;
23.02.08.244.0156.2203.33903000.1500000002;

[...]

Secretaria dos Direitos Humanos e da Assistência Social. Modalidade: Adesão Nº AD24002
- SEDHAS às Atas de Registro de Preços Nº 202407080001 e Nº 202407080002, relativa ao
Pregão Eletrônico Nº PE 2005.01.2024-PE, oriundo da Prefeitura Municipal de Ocara - CE.
Valor Global: R$ 136.472,86 (cento e trinta e seis mil e quatrocentos e setenta e dois reais
e oitenta e seis centavos). Dotações Orçamentárias:
23.01.04.122.0500.2523.33903000.1500000002; 23.02.08.244.0155.2202.33903000.1500000002;
23.02.08.244.0155.2202.33903000.1661000000; 23.02.08.244.0155.2202.33903000.1660000000;
23.02.08.244.0156.2203.33903000.1500000002;